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Periodo: 2021 – Tercer Cuatrimestre

Córdoba Granada Jaén Málaga Sin definir

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre 5.461 8.242 4.705 7.802 4.687 3.743 13.865 17.789 0 66.294
Octubre 5.174 7.843 4.904 8.059 3.743 3.878 12.823 17.680 1 64.105
Noviembre 4.677 7.298 4.543 7.509 3.604 3.919 12.257 17.041 0 60.848
Diciembre 5.146 8.534 5.458 8.862 4.327 4.454 14.093 20.211 3 71.088

Total 20.458 31.917 19.610 32.232 16.361 15.994 53.038 72.721 4 262.335

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Número de emergencias coordinadas en Andalucía por provincia y mes

Almería Cádiz Huelva Sevilla Andalucía
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Periodo: 2021 – Tercer Cuatrimestre

Córdoba Granada Jaén Málaga Sin definir

Asistencias Sanitarias 8.744 15.781 10.442 16.941 7.261 9.007 26.461 34.416 0 129.053
Seguridad Ciudadana 4.166 5.920 2.945 4.785 2.448 1.932 10.403 13.336 0 45.935
Accidentes de Circulación 1.588 1.923 1.106 1.907 830 825 3.591 3.901 0 15.671
Incidencias de Tráfico 1.919 2.187 1.393 2.535 1.299 1.380 4.079 6.042 0 20.834
Incendios 878 1.507 913 1.616 1.255 868 1.969 4.070 2 13.078
Rescate / Salvamento 205 377 163 444 166 161 610 587 0 2.713
Anomalías en Servicios Básicos 408 484 311 464 284 284 589 1.400 0 4.224
Riesgos Naturales 178 204 117 157 784 67 98 538 0 2.143
Incidencias en Industrias Químicas 0 0 0 1 1 0 0 1 0 3
Otros 2.372 3.534 2.220 3.382 2.033 1.470 5.238 8.430 2 28.681

Total 20.458 31.917 19.610 32.232 16.361 15.994 53.038 72.721 4 262.335

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Número de emergencias coordinadas en Andalucía por tipología y provincia

Almería Cádiz Huelva Sevilla Andalucía

Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva Jaén Málaga Sevilla
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Periodo: 2021 – Tercer Cuatrimestre

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Asistencias Sanitarias 29.445 30.574 30.740 38.294 129.053

Seguridad Ciudadana 12.493 12.167 9.896 11.379 45.935

Accidentes de Circulación 3.722 4.107 3.842 4.000 15.671

Incidencias de Tráfico 5.396 5.369 4.957 5.112 20.834

Incendios 3.338 3.254 3.100 3.386 13.078

Rescate / Salvamento 695 703 673 642 2.713

Anomalías en Servicios Básicos 1.067 1.006 1.069 1.082 4.224

Riesgos Naturales 1.009 286 176 672 2.143

Incidencias en Industrias Químicas 0 0 2 1 3

Otros 9.129 6.639 6.393 6.520 28.681

Total 66.294 64.105 60.848 71.088 262.335

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Número de emergencias coordinadas en Andalucía por tipología y mes
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Periodo: 2021 – Tercer Cuatrimestre

2020 2021 % sobre el 2020

17.710 20.458 15,52%

27.845 31.917 14,62%

 Córdoba 16.898 19.610 16,05%

 Granada 29.298 32.232 10,01%

13.566 16.361 20,60%

 Jaén 15.388 15.994 3,94%

 Málaga 44.070 53.038 20,35%

66.609 72.721 9,18%

Sin localización 2 4 100,00%

231.386 262.335 13,38%

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Evolución del número de emergencias coordinadas en Andalucía por provincia
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Periodo: 2021 – Tercer Cuatrimestre

Franja horaria Promedio %

0 0 - 1 78 3,63

1 1 - 2 65 3,02

2 2 - 3 55 2,56

3 3 - 4 50 2,32

4 4 - 5 44 2,05

5 5 - 6 38 1,77

6 6 - 7 37 1,72

7 7 - 8 48 2,23

8 8 - 9 65 3,02

9 9 - 10 87 4,04

10 10 - 11 104 4,83

11 11 - 12 118 5,49

12 12 - 13 121 5,63

13 13 - 14 119 5,53

14 14 - 15 121 5,63

15 15 - 16 109 5,07

16 16 - 17 100 4,65

17 17 - 18 105 4,88

18 18 - 19 118 5,49

19 19 - 20 125 5,81

20 20 - 21 127 5,90

21 21 - 22 121 5,63

22 22 - 23 105 4,88

23 23 - 24 91 4,23

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Media diaria de emergencias coordinadas en Andalucía por franja horaria

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

0,00

1,00

2,00

3,00

4,00

5,00

6,00

7,00

8,00

9,00

10,00

Emergencias coordinadas en Andalucía - actividad porcentual por franja horaria

P
o

rc
e

n
ta

je

Franjas horarias



Periodo: 2021 – Tercer Cuatrimestre

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo Media Semanal

Promedio 2.084 1.989 1.969 2.017 2.200 2.428 2.380 15.067

% 13,83 13,20 13,07 13,39 14,60 16,11 15,80 100

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Media diaria de emergencias coordinadas en Andalucía por día de la semana

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo
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Periodo: 2021 – Tercer Cuatrimestre

Franja horaria lunes martes miércoles jueves viernes sábado domingo

0 0 - 1 75 65 65 64 72 96 111

1 1 - 2 59 51 52 51 58 86 99

2 2 - 3 47 42 44 43 51 73 90

3 3 - 4 42 33 35 37 43 74 87

4 4 - 5 39 29 30 30 37 68 77

5 5 - 6 32 26 28 29 31 56 63

6 6 - 7 36 31 31 29 37 47 52

7 7 - 8 52 45 44 45 50 47 52

8 8 - 9 69 67 69 65 70 59 58

9 9 - 10 90 93 89 97 86 78 75

10 10 - 11 105 110 99 108 104 100 103

11 11 - 12 118 112 112 119 115 126 123

12 12 - 13 121 114 112 119 121 129 129

13 13 - 14 121 113 110 114 119 130 126

14 14 - 15 124 113 117 121 124 130 115

15 15 - 16 109 115 108 108 115 107 103

16 16 - 17 100 94 97 99 99 107 101

17 17 - 18 100 103 98 100 111 114 107

18 18 - 19 115 116 113 110 122 126 120

19 19 - 20 121 120 114 117 138 133 135

20 20 - 21 123 119 118 121 134 139 132

21 21 - 22 112 106 110 112 135 150 124

22 22 - 23 90 94 96 96 122 133 106

23 23 - 24 83 79 77 83 107 118 94

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Media diaria de emergencias coordinadas en Andalucía por franja horaria y día de la semana
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Activación telefónica a organismos por provincia y mes
Periodo: 2021 – Tercer Cuatrimestre

Cádiz Córdoba Granada Huelva Jaén Málaga Sevilla Sin definir Andalucía

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre 1.162 1.102 849 3.402 882 1.082 2.362 2.947 13.788
Octubre 1.022 910 845 3.152 736 1.170 2.173 2.763 12.771
Noviembre 961 842 637 2.739 748 1.036 1.865 2.456 11.284
Diciembre 1.118 811 776 2.878 800 1.115 2.274 3.025 12.797

Total 4.263 3.665 3.107 12.171 3.166 4.403 8.674 11.191 0 50.640

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Almería
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Estadística Emergencias 112 Andalucía

Activación telefónica a organismos por tipo de organismo y provincia
Periodo: 2021 – Tercer Cuatrimestre

Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva Jaén Málaga Sevilla Sin definir Andalucía

Emergencias Sanitarias (EPES 061) 32 11 40 83 19 44 105 82 416
Bomberos 253 37 813 578 31 323 258 114 2.407
Policía Local 1.398 1.152 997 5.700 1.635 1.986 2.892 5.433 21.193
Cuerpo Nacional de Policía 25 32 21 60 5 15 119 55 332
Guardia Civil 113 123 45 158 64 112 200 80 895
Protección Civil 372 13 9 402 12 26 422 193 1.449
Delegación Medio Ambiente 46 18 1 2 68 50 13 6 204
Ayuntamiento 225 10 91 1.078 16 68 15 69 1.572
Empresas suministradoras de servicios básicos 193 24 72 136 50 88 67 110 740
Mantenimiento de vías 558 940 532 2.174 546 1.043 2.168 1.552 9.513
Infoca 15 5 4 26 8 103 13 22 196

1.033 1.300 482 1.774 712 545 2.402 3.475 11.723

4.263 3.665 3.107 12.171 3.166 4.403 8.674 11.191 50.640

Otros 1

Total Resultado

1 Otros: Cruz Roja, Organismos Públicos...

Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva Jaén Málaga Sevilla Sin def inir
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Estadística Emergencias 112 Andalucía

Activación telefónica a organismos por tipo de organismo y mes
Periodo: 2021 – Tercer Cuatrimestre

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Emergencias Sanitarias (EPES 061) 62 101 51 202 416

Bomberos 603 595 492 717 2.407

Policía Local 5.839 5.305 4.567 5.482 21.193

Cuerpo Nacional de Policía 64 78 77 113 332

Guardia Civil 156 87 102 550 895

Protección Civil 356 443 306 344 1.449

Delegación Medio Ambiente 72 47 45 40 204

Ayuntamiento 402 435 395 340 1.572

Empresas suministradoras de servicios básicos 216 201 170 153 740

Mantenimiento de vías 2.456 2.333 2.450 2.274 9.513

Infoca 39 42 45 70 196

3.523 3.104 2.584 2.512 11.723

13.788 12.771 11.284 12.797 50.640

Otros 1

Total Resultado

Emergencias 
Sanitarias (EPES 
061)

Bomberos Policía Local Cuerpo Nacional 
de Policía

Guardia Civil Protección Civil Delegación Medio 
Ambiente

Ayuntamiento Empresas 
suministradoras de 
servicios básicos

Mantenimiento de 
vías

Infoca Otros 1
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Estadística Emergencias 112 Andalucía

Activación telemática a organismos por provincia y mes
Periodo: 2021 – Tercer Cuatrimestre

Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva Jaén Málaga Sevilla Andalucía

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre 7.558 11.293 6.003 10.167 5.711 5.618 17.973 29.625 588 94.536
Octubre 7.297 10.813 5.990 10.763 4.739 5.638 16.410 27.975 691 90.316
Noviembre 6.499 9.893 5.331 9.765 4.399 5.589 15.969 26.393 506 84.344
Diciembre 6.804 10.762 6.200 11.428 4.967 5.947 17.382 29.998 528 94.016

Total 28.158 42.761 23.524 42.123 19.816 22.792 67.734 113.991 2.313 363.212

Ámbito 
Regional

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
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Estadística Emergencias 112 Andalucía

Activación telemática a organismos por tipo de organismo y provincia
Periodo: 2021 – Tercer Cuatrimestre

Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva Jaén Málaga Sevilla Andalucía

Emergencias Sanitarias (EPES 061) 11.042 18.537 11.836 19.753 8.451 10.254 31.609 39.994 0 151.476

Bomberos 663 2.552 1 2.807 2.812 772 3.093 6.022 0 18.722

Policía Local 5.539 8.375 3.656 4.197 1.441 4.413 11.506 19.043 0 58.170

Cuerpo Nacional de Policía 2.301 5.821 3.114 3.802 1.350 1.864 10.661 12.900 0 41.813
Guardia Civil 7.145 6.199 4.073 8.939 4.925 4.254 8.841 14.083 0 58.459

1.468 1.277 844 2.625 837 1.235 2.024 21.949 2.313 34.572

28.158 42.761 23.524 42.123 19.816 22.792 67.734 113.991 2.313 363.212

Ámbito 
Regional

Otros 1

Total Resultado

1 Otros: Cruz Roja, Organismos Públicos...
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Estadística Emergencias 112 Andalucía

Activación telemática a organismos por tipo de organismo y mes
Periodo: 2021 – Tercer Cuatrimestre

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Emergencias Sanitarias (EPES 061) 34.972 36.403 35.685 44.416 151.476

Bomberos 5.247 4.490 4.417 4.568 18.722

Policía Local 16.304 15.003 13.963 12.900 58.170

Cuerpo Nacional de Policía 10.888 10.949 9.274 10.702 41.813

Guardia Civil 15.390 15.273 13.752 14.044 58.459

11.735 8.198 7.253 7.386 34.572

94.536 90.316 84.344 94.016 363.212

Otros 1

Total Resultado

Emergencias Sanitarias (EPES 061) Bomberos Policía Local Cuerpo Nacional de Policía Guardia Civil Otros 1
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Estadística Emergencias 112 Andalucía

Número y % de emergencias coordinadas con activaciones a dos o más organismos en Andalucía por tipología
Periodo: 2021 – Tercer Cuatrimestre

Asistencias Sanitarias 14.370 11,13%

Seguridad Ciudadana 25.011 54,45%
Accidentes de Circulación 9.584 61,16%

Incidencias de Tráfico 8.585 41,21%

Incendios 9.691 74,10%

Rescate / Salvamento 2.120 78,14%

Anomalías en Servicios Básicos 2.235 52,91%
Riesgos Naturales 706 32,94%

Incidencias en Industrias Químicas 2 66,67%

Otros 12.904 44,99%

Total 85.208 32,48%

Nº de emergencias 
coordinadas con 2 o 

más activaciones

% sobre el total 
de emergencias 

coordinadas



Estadística Emergencias 112 Andalucía

Coordinación con organismos vía telefónica por mes y tipo de organismo
Periodo: 2021 – Tercer Cuatrimestre

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Emergencias Sanitarias (EPES 061) 761 882 1.057 2.260 4.960
Bomberos 1.611 1.546 1.383 1.897 6.437

Policía Local 10.106 9.638 9.057 11.664 40.465

Cuerpo Nacional de Policía 1.033 1.118 1.505 1.970 5.626

Guardia Civil 2.327 2.052 1.876 3.247 9.502

Protección Civil 1.070 1.070 864 977 3.981

Delegación de Medio Ambiente 34 16 23 20 93

Ayuntamiento 811 695 520 703 2.729

Empresas suministradoras de servicios básicos 250 177 185 189 801

Mantenimiento de vías 5.586 5.580 5.785 5.786 22.737

Infoca 233 268 196 272 969

4.661 4.589 4.173 4.078 17.501

28.483 27.631 26.624 33.063 115.801

Otros 1

Total Resultado

1 Otros: Protección Civil, Cruz Roja, Organismos Públicos...
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Sanitarias 
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as de 
servicios 
básicos

Mantenimiento 
de vías

Infoca Otros 1
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